МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

«ЧЕБОКСАРСКИЙ
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ

ИМ. Н.В. НИКОЛЬСКОГО»

ПРИКАЗ

18.09.2018 г. № 142-д
г. Чебоксары

Об утверждении программ
дополнительного образования
и стоимости обучения

В целях дальнейшего развития системы дополнительного образования, на основании

решения методического совета от 17.09.2018 г., протокол №1 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить на 2018/19 учебный год:

-  программы и стоимость обучения на одного слушателя по дополнительным

профессиональным программам (приложения 1,2);

-  программы и стоимость обучения на одного слушателя по программам

профессиональной подготовки (приложения 3,4);

-  программы и стоимость обучения на одного слушателя по дополнительным

общеразвивающим программам (приложения 5,6).

2. Назначить ответственными за организацию и проведение программ

дополнительного образования заведующего отделением дополнительного образования,

руководителя центра дополнительного образования, заведующего водительскими курсам*}..

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-производственной работе А. А. Ефимову.

ЧАВАШ РЕСПУБЛИКИН BEPEHY
ТАТА QAMPAKCEH ПОЛИТИКИ

МИНЙСТЕРСТВИН ПРОФЕССИЛЛЕ
ПЁЛ? ПАРАКАН

«ШУПАШКАРТИ
Н.В. НИКОЛЬСКИЙ ЯЧЁЛЛЁ

ПРОФЕССИ КОЛЛЕ ДЖЁ»
чАв а ш  РЕСПУБЛИКИН хАй

тытАмлА п а т ш а л Ах  в ё ре н у
УЧРЕЖДЕНИЙЁ

ПРИКАЗ

18.09.2018 г. . 142-д №
Шупашкар хули

И. о. директора

Приложение №1
Дополнительные профессиональные программы
_______профессиональной переподготовки

№№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  п р о гр а м м ы / н а п р а в л ен и я Т р у д о ем к о ст ь
(ч ас)

С т о и м о с т ь  о б у ч ен и я
на 2 0 1 8 /1 9  уч . год ,

руб.*
1. Дошкольное образование 608 16 350
2. Преподавание в начальных классах 578 16 800

Приложение №2
Дополнительные профессиональные программы повышения квалификации

№№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  п р о г р а м м ы / н а п р а в л е н и я С т о и м о с т ь
о б у ч е н и я  на
2 0 1 8 /1 9  у ч .
го д , р у б .*

Т р у д о е м к о с т ь ,
ч а с

1. Компьютерная графика, верстка и видеомонтаж 4 000 90
2. Компьютерная графика в дизайне и рекламе 3 000 72
3. Основы цифровой обработки информации 3 000 72
4. Верстальщик сайтов 3 000 72
5. Видеосъемка и видеомонтаж с нуля 1 500 36
6. Профессиональная верстка в In Design 1 500 36
7. Фотосъемка и обработка фотографий в Photoshop 1 500 36
8. Web-программирование 1 500 36
9. Современные технологии технического

обслуживания автомобилей
1 500 36

10. Деятельность музыкального руководителя
детского сада в контексте требований ФГОС ДО

2500 72

11. Организация дополнительного образования в
детском саду по разным направлениям в свете
ФГОС ДО

2500 72

12. Постановка танцев в ДОУ: от замысла до
воплощения

2500 72

13. Конструирование и программирование на базе
набора Lego Education WeDo 2.0

2500 72

14. Использование интерактивного оборудования в
образовательном процессе

500 * 16

15. Обучение педагогических работников навыкам
оказания первой помощи

500 16

Приложение №3
Программы профессиональной подготовки_____________________

№№
п /п

К о д
п р о ф е с с и и

Н а и м е н о в а н и е
п р о ф е с с и и , д о л ж н о с т и
с л у ж а щ е г о

Р а з р я д ы ,
к л а с с ы

С р о к
о б у ч е н и я

С т о и м о с т ь
(р у б л е й )

1. 19460 Фотограф 3-й 204 4 000,00
2. 18065 Ретушер 3-й 84 3 000,00
3. 19143 Ткач 2.3-й 302 5 500,00
4. 14700 Монтировщик шин (с

освоением навыков
шиномонтажа)

3-й 204 4 000,00

5. 19756 Эл е ктро газос вар щи к 3-й 302 5 500,00
6. 18590 Слесарь-электрик по

ремонту
электрооборудования
(автоэлектрик)

2,3-й 302 5 500,00

7. 18511 Слесарь по ремонту 3-й 204 4 000,00

автомобилей
(диагностика
двигателей)

8. 19149 Токарь 2-й 204 4 000,00
9. 18809 Станочник широкого

профиля
3-й 302 5 500,00

10. 13302 Лаборант по физико
механическим
испытаниям

2-й 204 4 000,00

11. 19601 Швея 3 150 2 500,00 для
студентов ЧПК

5 000,00 для
иных граждан

12. 20434 Вожатый - 150
13. 26341 Секретарь руководителя - 150

Приложение №4
Программы профессиональной подготовки (водительские курсы)__________

№№
п/п

Код
профессии

Наименование
профессии, должности
служащего

Срок
обучения

Стоимость обучения на
2018/19 уч. год,

руб-*
1 . 11442 Водитель транспортных

средств категории «В»
3 мес. 9 000,00 для всех

студентов очного
отделения

10 000,00 для иных
граждан

2. 11442 Водитель транспортных
средств категории «С»

3 мес. 9 000,00

3. 19203 Тракторист 3 мес. 7 000,00
Приложение №5

Дополнительные общеразвивающие программы для детей и взрослых_______
№№
п/п

Наименование программы/ направления Трудоемкость
(час)

Стоимость
обучения на

2018/19 уч. год,
руб.*

1. Разговорный английский язык для
начинающих

44 . 2 000,00

2. Основы делового английского языка 36 1 500,00
3. Культура письменной речи 36 1 500,00
4. Основы фотографии 36 1 500,00
5. Теоретические построения и решение

прикладных задач механики
36 1 500.00

Приложение №6
Дополнительные общеразвивающие программы по углубленному изучению

отдельных дисциплин
№№
п/п

Наименование программы/
направления

Трудоемкое
ть,
час

Стоимость обучения
на 2018/19 уч. год,

руб.*
1. У глубленное изучение отдельных

дисциплин
... 14 900

*При наполняемости группы 13 чел.